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رویداد

کریمی قدوسی تهدید به افشاگری کرد

مگر چیزی مانده که نگفته باشید؟
تغییرات در نیروی انتظامی

فرمانده ناجا با احکامی جداگانه تغییرات 
زیادی را در سطح فرماندهان بخش‌های 
مختلف اعمال کرد. با حکم او روسای پلیس 
راهور، نظام‌وظیفه و فتا تغییر کردند. سردار 
حسین اشتری، فرمانده ناجا در حکمی 
سرتیپ پاسدار تقی مهری را به‌عنوان رئیس 
سازمان وظیفه عمومی ناجا؛ سرتیپ ۲ 
پاسدار سیدکمال‌ هادیانفر را به‌عنوان رئیس 
پلیس راهور ناجا؛ سرتیپ ۲ وحید مجید را 
به‌عنوان رئیس پلیس فتا ناجا و سرهنگ 
محمدرضا حسینی آباجلو را به عنوان  معاون 

بهداد ناجا منصوب کرد.

 

اتاق بازرگانی تهران در گزارشی به مقایسه عملکرد بازارهای اقتصادی در ۱۰ ماهه امسال و مدت مشابه‌ 
سال قبل پرداخته که نشان‌دهنده افزایش قیمت‌ها در تمامی بازارهاست. در این مدت، قیمت سکه 
تمام بهار طرح قدیم ‌۱۵۵درصد افزایش یافته و میانگین نرخ سکه تمام بهار طرح جدید نیز رشد 

تجربه  را  ‌۱۶۰درصدی 
کرده است. افزایش 
نرخ دلار و یورو نیز 
نسبتا مشابهی  اعداد 
را نشان می‌دهد. در 
این اینفوگرافی، تغییر 
میانگین این قیمت‌ها 

را شاهد خواهید بود.
منبع داده‌ها: اتاق بازرگانی تهران

قیمت‌ها از پارسال تا امسال چقدر تغییر کرده است؟

گزارش تصویری

وزیر ارتباطات به ادعاهای صداوسیما در مورد دستکاری در آرای مردم جواب داد

»هک« و »نفوذ« در کار نبوده
هر چقدر که صداوسیما سعی می‌کند با خبرهایی مانند ابطال رأی‌های تقلبی و 
بازگشت برنامه نود به صدر نظرسنجی‌های جشنواره جام جم قائله تقلب را بخواباند، 
ماجرای دستکاری در آرای مردم هنوز هم جنجالی است و به نظر می‌رسد که رسانه‌ها، 
مردم و وزارت ارتباطات پای کار ایستاده‌اند تا بالاخره معلوم شود که جابه‌جایی میلیونی 
آرای مردم به نفع برنامه‌ای خاص چطور اتفاق افتاده است. تا این لحظه وزیر ارتباطات 
اعلام کرده که دستکاری آرای مردم سه روز متوالی ادامه داشته و سیداحسان قاضی‌زاده‌ 
هاشمی، عضو شورای نظارت بر سازمان صداوسیما هم از ورود این شورا به موضوع این 
تخلف خبر داده است. البته  مقام‌های صداوسیما که در ابتدا از »حمله انفورماتیک« و 
»اختلال سیستمی« حرف می‌زدند و حالا مدعی شده‌اند که مجری نظرسنجی از وزارت 
ارتباطات مجوز داشته است، اظهارنظر جدیدی نکرده‌اند. محمدجواد آذری جهرمی، 
وزیر ارتباطات، هم دیروز با »همشهری« گفت‌وگو کرده و ادعاهای صداوسیما را رد 
کرده است. او در این گفت‌وگو اعلام کرده که برای دستکاری آرای مردم از واردکردن 
دیتابیسی از شماره‌ها به سیستم نظرسنجی در بستر شرکتی که طرف قرارداد با 
صداوسیما بوده، استفاده شده است. به گفته او، روز گذشته از پلیس هم خواسته شده تا 
با توجه به شواهد فنی پیگیری این ماجرا را شروع کند. آذری جهرمی گفته: »صدا‌و‌سیما 
در دو مرحله در این رابطه اظهارنظر کرد؛ یک مرحله این بود که اعلام کردند که سیستم 
رأی‌گیری هک شده و دیتاسنتر آرا را ایزوله کرده‌اند. بررسی‌های ما اما نشان می‌داد 
که خیلی بعید است هک صورت گرفته باشد. افرادی که کارشناس هستند، می‌دانند 
که در هک در مدت زمان کوتاهی که نفوذ ‌انجام شده، فرد می‌تواند دسترسی مثلا به 
اطلاعاتی پیدا کند یا دیتابیس را تخریب کند اما این‌که فردی هک کند و دقیقا کد را 
بداند و مطلع باشد که با چه مکانیسمی باید دستور بزند و دستور هم در سیستم بنشیند، 
احتمال چنین فرضیه‌ای را بسیار سخت می‌کند. اظهارنظر دوم هم روز گذشته بود که 
در بخش‌های مختلف خبری اعلام کردند که سیستم چند‌ساعتی مختل بوده و شرکتی 
که از وزارت ارتباطات مجوز داشته، در ماجرا دخیل بوده است که این هم واقعیت ندارد. 
جز اپراتورها، این شرکت‌ها هیچ‌کدام از وزارت ارتباطات مجوز ندارند. از ما چون در این 
رابطه مطالبه شده بود، تا جایی که اطلاعاتش در حوزه ماست، به‌صورت فنی و دقیق و با 
جزییات گزارش می‌دهیم. بخشی از آن را ما نمی‌توانیم ارزیابی کنیم و کار پلیس است. 
امروز صبح از نیروهای پلیس هم خواسته شد که سریع‌تر وارد این کار شوند و مسأله را 

بررسی کنند تا مشخص شود ماجرا چه بوده است.«
آذری جهرمی در مورد این‌که آیا وزارت ارتباطات برای توقف همکاری این شرکت با 
صداوسیما وارد عمل خواهد شد یا نه، گفته: »این شرکتی است که براساس قانون ثبت 
شده و فعالیت می‌کند اما مجوزی از سوی وزارت ارتباطات ندارد. پیگیری در این رابطه 
وظیفه پلیس و دستگاه قضائی است. پلیس براساس شواهد فنی باید گزارش خود را به 
مرجع قضائی بدهد و براساس قانون در این رابطه تصمیم‌گیری شود. ما ولایت بر چیزی 
داریم که مجوزش را داده‌ایم اما جایی که ما مجوزی برایش نداده‌ایم، در حیطه وظایف 
ما نیست. این درخواستی که از ما شده که از لحاظ فنی روند ماجرا را شناسایی کنیم که 
ما آن را دقیق و فنی انجام می‌دهیم. شاکی قاعدتا صدا‌و‌سیما باید باشد و باید شکایت 

 انجام دهد. پلیس و دستگاه قضائی هم مسئول 
رسیدگی  هستند.« 

علاوه بر پلیس فتا گویا دستگاه‌های دیگر 
هم مشغول بررسی ماجرا هستند چون 
حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس‌جمهوری 
در واکنش به این ماجرا گفته: » درصورت 
تشکیل جلسه شورای نظارت بر عملکرد 

صدا وسیما موضوعات مطرح 
‌شده درباره نظرسنجی 

برنامه‌های محبوب 
باید  تلویزیونی 
کار  دستور   در 

قرار  گیرد.«

شهروند| روز گذشته، تصمیم شورای شهر برای افزایش 
‌۲۰درصدی خدمات شهری تهران در‌ سال ۹۸ حاشیه‌های 
بسیاری داشت. محمود میرلوحی، عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه شورای شهر این تصمیم را از سر ناچاری دانست و گفت: 
»چاره‌ای جز افزایش بهای خدمات نداشتیم.« او همچنین گفته: 
»خدمات شهری از ‌سال 95 تا امسال هیچ افزایشی را نداشته 
است و در واقع خدماتی که در بحث اتوبوس مترو و بهشت زهرا 
انجام شده، براساس قیمت سال‌های گذشته بوده و درصورتی که 
افزایش ‌20درصدی خدمات در ‌سال آینده درنظر گرفته نمی‌شد، 
باید به سمت کاهش خدمات یا کاهش کیفیت آنها حرکت 
می‌کردیم که قاعدتا این موضوع منطقی نبود و به همین دلیل 

چاره‌ای جز افزایش بهای خدمات در‌ سال آینده نداریم.« 
حرف‌های روز گذشته اما جدید نبود. پیش از این هم 
بارها صحبت از پرداخت هزینه‌های شهر توسط مردم شده 
بود. نمونه‌اش گفته‌های مرتضی الویری، رئیس شورای‌عالی 
استان‌هاست. او با تأکید بر این‌که دولت پول ندارد و مردم باید 
هزینه‌های شهر را بپردازند، گفته بود: »برای تأمین هزینه‌ها 4 
راه بیشتر نداریم. یا باید وام بگیریم، تراکم‌فروشی کنیم، از دولت 
پول بگیریم یا این‌که از مردم هزینه‌ها را دریافت کنیم. طبیعتا 
وام‌گرفتن روش منطقی نیست، برای این‌که برای شهرداری 
تعهد ایجاد می‌شود و دایما روی آن سود می‌آید. اگر بخواهیم 
از دولت هم پول بگیریم، دولت چنین منبعی ندارد و درحال 
حاضر کسری بودجه شدید دارد. تراکم هم نمی‌توانیم بفروشیم، 
چراکه زندگی را برای آیندگان دشوار و فضای شهر را نازیبا و بدتر 
می‌کنیم. بنابراین تنها راهی که باقی می‌ماند این است که مردم 

هزینه‌های واقعی را پرداخت کنند.«
اوایل دی‌ماه امسال هم خبر پولی‌شدن ۵ تونل شهری ازجمله 
مواردی بود که نزدیک‌شدن به این مقصود را بیش ازپیش عیان 
کرد. براین اساس، معاونت حمل‌ونقل و ترافیک پیش‌نویس 
لایحه‌ای را به معاونت برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور شوراهای 
شهرداری تهران ارایه کرد که در آن ۵ تونل تهران و اتوبان صدر 
مشمول دریافت عوارض عبور و مرور می‌شدند. هرچند این طرح 
پذیرفته نشد اما صحبت از پرداخت پول برای تونل‌های شهری 
هنوز هم قدیمی نشده و عده‌ای معتقدند که ممکن است این 

طرح بار دیگر مطرح شده و شاید عملیاتی شود. 

نمونه دیگر اتفاقات در این حوزه، گفته‌های چندماه قبل 
میرلوحی درباره قیمت بلیت مترو بود. او گفته بود: »براساس 
آن‌چه در دنیا مرسوم است، قیمت واقعی بلیت مترو در تهران 
در حدود ‌10هزار تومان تمام می‌شود. طبق قانون باید یک‌سوم 
هزینه تمام‌شده بلیت مترو را مصرف‌کننده، یک‌سوم دیگر را 

شهرداری و یک‌سوم را دولت تأمین کند.« 
این موارد تنها بخشی از خدماتی است که قرار است بر 
هزینه‌های زندگی در تهران اضافه کند و شاید باری از دوش 
شهرداری بردارد. باری که قرار است این‌بار بر دوش شهروندان 
باشد و البته هنوز هم چند و چون دقیق آن مشخص نشده 
است. با این وجود آلبرت بغزیان، اقتصاددان به »شهروند« 
می‌گوید: »افزایش قیمت هزینه خدمات عمومی هرچند تا 
حدودی غیرقابل اجتناب است اما دلیل اصلی‌اش بی‌کفایتی 
است که در این سال‌ها در شهر شاهدش بودیم و درنتیجه 
راهی جز افزایش هزینه تولید و خدمات باقی نگذاشته.« این 
هزینه‌ها را یا دولت باید بپردازد یا مردم و حالا گویا این مقوله 
به دوش مردم افتاده است »مردم در این میان فشار مضاعفی 
تحمل می‌کنند، چون هزینه زندگی جاری مردم هم افزایش 
یافته و آنها از دو جنبه ضرر می‌بیند. حال چه باید کرد؟ کنترل 
قیمت و سطح نظارت باید افزایش یابد، درحالی که فعلا فقط به 
عرضه کالاهای اساسی اکتفا شده و سایر جنبه‌هایی که زندگی 
را برای شهروندان دشوار می‌کند، نادیده گرفته شده است.« به 
گفته بغزیان، تهران شهری است که بدون اصول شهری توسعه 
پیدا کرده و شهرداران توجهی به تناسب توسعه افقی و عمودی 
نداشته‌اند و کسب درآمد را به فروش تراکم گره زده‌اند. »اگر 
مقایسه‌ای با سایر کشورها داشته باشیم، می‌بینیم در  دنیا هم 
هزینه‌های خدمات شهری بالاست اما درآمدها هم به همان 
نسبت بالاست و در نتیجه مردم در فشار مضاعف قرار ندارند. 
برای یک فرد اروپایی، آمریکایی یا اماراتی هزینه حمل‌و‌نقل 
شهری به نسبت درآمد پایین است ولی در ایران این‌طور 
نیست.« به گفته این استاد اقتصاد تا نتوانیم درآمدها و هزینه‌ها 
را به شکلی درست و منطقی همسان کنیم، نمی‌توانیم به نتیجه 
درستی دست یابیم. نتیجه‌ای که در آن هم مردم در اداره شهر 
و هزینه‌هایش حضور داشته باشند و هم فشار مضاعفی را به 

تنهایی تحمل نکنند.

چاره و ناچاری در شهر گرانی‌ها
 تصمیم شورای شهر برای افزایش ‌۲۰درصدی خدمات شهری تهران

در‌ سال ۹۸ حاشیه‌های بسیاری ایجاد کرده

 آلبرت بغزیان در گفت‌وگو با »شهروند«: در دیگر کشورهای دنیا هم
هزینه‌های خدمات شهری بالاست اما درآمدها هم به همان نسبت بالاست

  ماهی قرمز آذین بخش سفره‌های هفت‌سین ایرانیان بوده است. ماهیان کوچکی که 
راهی طولانی از استخرهای پرورش ماهی تا سفره‌های هفت‌سین طی می‌کنند. )مهر(

  با دستور رئیس حوزه قضائی لواسانات، تخریب حدود ۱۰۰۰متر بنای غیرمجاز دختر 
وزیر سابق در لواسان انجام شد. )ایلنا(

  در فصل زمستان گیاهانی که گرازهای پارک ملی گلستان از آنها تغذیه می‌کنند، به دلیل 
سرما کاهش پیدا می‌کند و گرازها در جست‌وجوی غذا به کنار جاده می‌آیند. )مشرق(

  نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسامی طی هفته‌های اخیر، با تشکیل بسیج 
دریایی، اقدام به برخورد با صید غیرقانونی کشتی‌های صیادی متخلف )از جمله ترال( در 

آب‌های جنوب کشور کرده است. )مشرق(
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آن‌طور که رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد، در صورت اجرایی‌شدن مصوبه مجلس مبنی بر 
افزایش ‌۴۰۰هزار تومانی حقوق کارکنان، فقط حدود یک‌میلیون و ‌۱۰۰هزار نفر از کارکنان دولت از 
افزایش بیشتر از ‌۲۰درصد برخوردار می‌شوند و حدود چهار‌میلیون نفر کمتر از این افزایش حقوق خواهند 
داشت. محمد باقر نوبخت گفته: »دولت تصمیم داشت تا ‌۲۰درصد برای‌ سال آینده به حقوق کارکنان 
اضافه کند، در این حالت می‌توانستیم ‌۳۲هزار‌میلیارد تومان را به مجموع کل اضافه کنیم که در این حالت 

به ‌طور متوسط با نرخ ‌۲۰درصد حدود ‌۶۴۰هزار تومان به حقوق کارکنان اضافه می‌شد.«

رئیس سازمان برنامه و بودجه:  

 افزایش ‌۴۰۰هزار تومانی
 به نفع ‌4میلیون

کارمند نیست
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در هر اتاقی‌، محل‌های امن را 
مشخص کنید‌ )‌مثلاً زیر یک 

میز محکم یا کنار ستون‌ها یا 
دیوارهای مجاور آنها(. 

کریمی قدوسی که بعضی‌ها درباره سرعت 
تکذیب‌شدن حرف‌هایش از سوی مقامات رسمی 
با هم شرط می‌بندند، این روزها چنان در توییتر 
مشغول نوشتن توییت‌های زنجیره‌ای زدن اتهام 
جاسوسی به این و آن است که نهادهای رسمی برای 
تکذیب‌کردن از او جا می‌مانند با وجود این نماینده 
مردم مشهد در خانه ملت در آخرین توییتش تهدید 
کرده: »به‌زودی تمام آن‌چه را که تکذیب کردند ولی 
تکذیب نشدیم را برای افکار عمومی بازگو خواهم 
کرد تا ماهیت جریان پلیدی که ریشه تمام مصایب 
امروز کشور بوده‌است به‌روزرسانی شود‌. الیس صبح 

بقریب.« 
او در چند توییت آخرش به تحلیل آماری 
حرف‌های چند‌ سال اخیر خودش پرداخته و نوشته: 
»٩۰% از مواضع بنده در جایگاه نمایندگی ملت در 
مجلس شورای اسلامی و به عنوان عضو کمیسیون 
امنیت ملی در زمان دولت یازدهم و دوازدهم مربوط 
به مقابله با نفوذ جاسوسان آمریکایی و موساد و 

انگلیس، خیانت در مذاکرات و نیز مقابله با فتنه ۸۸ 
و فتنه‌گران و افشای مفاسد اقتصادی از جمله فساد 

بزرگ امیرمنصورآریا بوده است.« 
این‌طور که به نظر می‌رسد این توییت‌ها به 
واکنش‌هایی مربوط می‌شود که مسئولان و 
کاربران فضای مجازی به ادعای اخیر او نشان دادند، 
کریمی قدوسی که به‌تازگی مجبور شد حرف‌هایش 
را در مورد ارتباط تلفنی سرویس جاسوسی 
انگلستان با دفتر رئیس‌جمهوری تکذیب کند، 
به مناسبت سفر بشار اسد به تهران، دوباره بر روی 
همان ادعا پافشاری کرده و دلیل عدم هماهنگی 
در میزبانی از اسد را وجود جاسوسان ریز و درشت 
اطراف رئیس‌جمهوری اعلام کرده است؛ ادعایی 
که مثل تمام حرف‌های چند‌ سال گذشته‌اش با 
واکنش‌های تندی همراه بود. یکی از کاربران زیر 
پست تازه کریمی قدوسی که نوید افشاگری بیشتر 
می‌دهد، از او پرسیده: »مگر چیز دیگری هم مانده 

که نگفته باشید؟«


